

---

# *Fælles Holding Herning ApS*

Rind Kirkevej 17, 7400 Herning

Årsrapport for  
1. juli 2021 - 30. juni 2022

---

CVR-nr. 39 85 09 23

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 11/1 2023

Kristian Damgård  
Andersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	8
Balance 30. juni 2022	9
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	13
Noter til årsregnskabet	14

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Fælles Holding Herning ApS  
Rind Kirkevej 17  
7400 Herning

CVR-nr: 39 85 09 23

Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Stiftet: 3. september 2018

Hjemstedskommune: Herning

## Direktion

Anette Juul Andersen  
Kristian Damgård Andersen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28, 2.  
6700 Esbjerg

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>			
	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Bruttofortjeneste	49.656	61.601	61.079	673
Resultat af ordinær primær drift	-405	8.931	6.371	4.761
Resultat før finansielle poster	3.336	9.377	6.971	5.242
Resultat af finansielle poster	-844	-757	-1.077	-1.212
Årets resultat	1.865	6.676	4.851	3.086
<b>Balance</b>				
Balancesum	54.352	74.524	71.389	70.426
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.399	2.326	432	-289
Egenkapital	12.549	16.044	13.728	10.902
<b>Pengestrømme</b>				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	-3.312	14.872	17.529	8.197
- investeringsaktivitet	6.275	-3.354	-10.285	-513
- finansieringsaktivitet	-7.835	-7.384	-4.860	-2.898
Årets forskydning i likvider	-4.872	4.134	2.384	4.786
Antal medarbejdere	100	122	103	147
<b>Nøgletal i %</b>				
Afkastningsgrad	6,1%	12,6%	9,8%	7,4%
Soliditetsgrad	23,1%	21,5%	19,2%	15,5%
Egenkapitalforrentning	13,0%	44,8%	39,4%	33,0%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomhed. Koncernens hovedaktivitet består i buskørsel.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 1.865.298, og koncernens balance pr. 30. juni 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 12.549.412.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er dårligere end forventer grundet stigende brændstofpriser. Resultatet anses for mindre tilfredsstillende

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes en faldende aktivitet og et resultat i niveauet DKK 2 - 3 millioner.

## Usædvanlige forhold

Selskabets lokaler er nedbrændt den 28. maj 2022. I forbindelse hermed er det fysiske regnskabsmateriale gået tabt. Selskabet har derfor ikke mulighed for at overholde bogføringslovens regler om opbevaring af bilagsmateriale. Det er lykkedes selskabet at retablere bogholderiet til brug for regnskabsaflæggelsen for 2021/22.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>49.656.290</b>	<b>61.601.338</b>	<b>13.771</b>	<b>-5.312</b>
Personaleomkostninger	3	-38.770.218	-44.853.489	-100.000	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-7.550.016	-7.371.188	-16.829	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.336.056</b>	<b>9.376.661</b>	<b>-103.058</b>	<b>-5.312</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	1.375.393	4.568.213
Finansielle indtægter	5	231.332	312.568	581.790	353.368
Finansielle omkostninger	6	-1.075.627	-1.069.988	-817.071	-666.791
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.491.761</b>	<b>8.619.241</b>	<b>1.037.054</b>	<b>4.249.478</b>
Skat af årets resultat	7	-626.463	-1.943.315	68.328	70.122
<b>Årets resultat</b>	8	<b>1.865.298</b>	<b>6.675.926</b>	<b>1.105.382</b>	<b>4.319.600</b>

# Balance 30. juni 2022

## Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		DKK	DKK	DKK	DKK
Erhvervede patenter		0	0	0	0
Goodwill		144.436	288.874	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	9	<b>144.436</b>	<b>288.874</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		10.504.521	1.862.091	9.843.721	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.819.891	33.554.637	25.000	0
Indretning af lejede lokaler		107.981	289.547	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	10	<b>32.432.393</b>	<b>35.706.275</b>	<b>9.868.721</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	0	0	6.198.604	14.823.211
Deposita	12	201.000	217.500	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>201.000</b>	<b>217.500</b>	<b>6.198.604</b>	<b>14.823.211</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.777.829</b>	<b>36.212.649</b>	<b>16.067.325</b>	<b>14.823.211</b>
Råvarer og hjælpematerialer		485.000	1.032.000	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>485.000</b>	<b>1.032.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.214.322	9.730.994	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.828.142	15.819.916
Andre tilgodehavender		7.030.905	5.824.240	96.354	2.277
Selskabsskat		0	0	326.828	199.736
Periodeafgrænsningsposter	13	148.801	114.848	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.394.028</b>	<b>15.670.082</b>	<b>8.251.324</b>	<b>16.021.929</b>
Værdipapirer	14	2.060.256	12.101.980	1.997.256	12.038.380
Likvide beholdninger		4.635.150	9.507.464	0	181.394
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.574.434</b>	<b>38.311.526</b>	<b>10.248.580</b>	<b>28.241.703</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.352.263</b>	<b>74.524.175</b>	<b>26.315.905</b>	<b>43.064.914</b>

# Balance 30. juni 2022

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital		60.000	60.000	60.000	60.000
Overført resultat		9.102.327	8.356.945	9.102.327	8.356.945
Foreslået udbytte for regnskabsåret		360.000	360.000	360.000	360.000
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>9.522.327</b>	<b>8.776.945</b>	<b>9.522.327</b>	<b>8.776.945</b>
Minoritetsinteresser		3.027.085	7.267.170	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>12.549.412</b>	<b>16.044.115</b>	<b>9.522.327</b>	<b>8.776.945</b>
Hensættelse til udskudt skat	15	2.695.933	3.085.876	5.500	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.695.933</b>	<b>3.085.876</b>	<b>5.500</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		35.364	586.454	0	0
Kreditinstitutter		1.535.406	4.432.946	0	0
Selskabsskat		763.292	596.211	0	0
Deposita		100.800	0	100.800	0
Anden gæld		12.554.255	16.113.478	12.554.255	16.113.478
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>14.989.117</b>	<b>21.729.089</b>	<b>12.655.055</b>	<b>16.113.478</b>
Gæld til realkreditinstitutter	16	552.000	78.000	0	0
Kreditinstitutter	16	6.790.359	2.832.092	3.885.008	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.523.005	2.223.141	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	16.860.200
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.141.100	142.400	120.800	142.400
Selskabsskat		0	1.565.245	0	0
Anden gæld	16	8.111.337	26.824.217	127.215	1.171.891
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.117.801</b>	<b>33.665.095</b>	<b>4.133.023</b>	<b>18.174.491</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.106.918</b>	<b>55.394.184</b>	<b>16.788.078</b>	<b>34.287.969</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.352.263</b>	<b>74.524.175</b>	<b>26.315.905</b>	<b>43.064.914</b>

## Balance 30. juni 2022

Usædvanlige forhold	1
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19
Nærtstående parter	20
Anvendt regnskabspraksis	21

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	60.000	8.356.945	360.000	8.776.945	7.267.169	16.044.114
Betalt ordinært udbytte	0	0	-360.000	-360.000	-5.000.000	-5.360.000
Årets resultat	0	745.382	360.000	1.105.382	759.916	1.865.298
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>60.000</b>	<b>9.102.327</b>	<b>360.000</b>	<b>9.522.327</b>	<b>3.027.085</b>	<b>12.549.412</b>

## Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	60.000	8.356.945	360.000	8.776.945	0	8.776.945
Betalt ordinært udbytte	0	0	-360.000	-360.000	0	-360.000
Årets resultat	0	745.382	360.000	1.105.382	0	1.105.382
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>60.000</b>	<b>9.102.327</b>	<b>360.000</b>	<b>9.522.327</b>	<b>0</b>	<b>9.522.327</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<b>Koncern</b>		
	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Årets resultat		1.865.298	6.675.926
Regulering	17	9.020.774	10.071.525
Ændring i driftskapital	18	-10.507.403	1.849.648
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>378.669</b>	<b>18.597.099</b>
Renteindbetalinger og lignende		-201.114	103.293
Renteudbetalinger og lignende		-1.075.027	-1.069.795
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-897.472</b>	<b>17.630.597</b>
Betalt selskabsskat		-2.414.570	-2.758.538
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-3.312.042</b>	<b>14.872.059</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-11.399.075	-2.325.972
Salg af materielle anlægsaktiver		7.578.275	864.965
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		16.500	0
Køb af værdipapirer		0	-1.892.967
Salg af værdipapirer		10.078.814	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>6.274.514</b>	<b>-3.353.974</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-77.090	-77.007
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-2.824.281	-2.946.934
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-3.458.423	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		3.885.008	0
Betalt udbytte		-5.360.000	-4.360.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-7.834.786</b>	<b>-7.383.941</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-4.872.314</b>	<b>4.134.144</b>
Likvider 1. juli		9.507.464	5.373.320
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>4.635.150</b>	<b>9.507.464</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.635.150	9.507.464
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>4.635.150</b>	<b>9.507.464</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Usædvanlige forhold

Selskabets lokaler er nedbrændt den 28. maj 2022. I forbindelse hermed er det fysiske regnskabsmateriale gået tabt. Selskabet har derfor ikke mulighed for at overholde bogføringslovens regler om opbevaring af bilagsmateriale. Det er lykkedes selskabet at retablere bogholderiet til brug for regnskabsaflæggelsen for 2021/22.

Koncernens resultat og aktivitetsniveau er påvirket negativt af udløb af kontrakter vedrørende rutekørsel

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
Erstatning i forbindelse med brand	2.988.426	0	0	0
Nedskrivninger på anlægsaktiver	-1.000.000	0	0	0
	<b>1.988.426</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 2. Særlige poster

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK

## 3. Personaleomkostninger

Lønninger	33.334.852	38.668.117	100.000	0
Pensioner	3.830.562	4.472.246	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.222.202	1.235.305	0	0
Andre personaleomkostninger	382.602	477.821	0	0
	<b>38.770.218</b>	<b>44.853.489</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b>1.403.728</b>	<b>1.472.426</b>	<b>100.000</b>	
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>100</b>	<b>122</b>	<b>1</b>	<b>0</b>



## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>4. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	144.438	144.438	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	6.751.980	7.332.405	16.829	0
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.000.000	0	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	-346.402	-105.655	0	0
	<b>7.550.016</b>	<b>7.371.188</b>	<b>16.829</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>5. Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	444.100	115.900
Andre finansielle indtægter	231.332	312.568	137.690	237.468
	<b>231.332</b>	<b>312.568</b>	<b>581.790</b>	<b>353.368</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>6. Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	367.200	174.800
Andre finansielle omkostninger	1.075.627	1.069.988	449.871	491.991
	<b>1.075.627</b>	<b>1.069.988</b>	<b>817.071</b>	<b>666.791</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>7. Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.016.406	2.225.825	-73.828	-70.122
Årets udskudte skat	-389.943	-282.510	5.500	0
	<b>626.463</b>	<b>1.943.315</b>	<b>-68.328</b>	<b>-70.122</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>8. Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	360.000	360.000	360.000	360.000
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	759.916	2.356.326	0	0
Overført resultat	745.382	3.959.600	745.382	3.959.600
	<b>1.865.298</b>	<b>6.675.926</b>	<b>1.105.382</b>	<b>4.319.600</b>
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb	360.000	0	360.000	0

# Noter til årsregnskabet

## 9. Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Erhvervede patenter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	200.000	722.188
Kostpris 30. juni	200.000	722.188
Ned- og afskrivninger 1. juli	200.000	433.314
Årets afskrivninger	0	144.438
Ned- og afskrivninger 30. juni	200.000	577.752
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>144.436</b>

## 10. Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	2.439.150	72.039.358	2.020.408
Tilgang i årets løb	9.860.550	1.538.525	0
Afgang i årets løb	-1.533.350	-8.098.479	-1.734.135
Kostpris 30. juni	10.766.350	65.479.404	286.273
Ned- og afskrivninger 1. juli	577.059	38.484.718	1.730.857
Årets afskrivninger	78.163	7.311.000	51.928
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-393.393	-2.136.205	-1.604.493
Ned- og afskrivninger 30. juni	261.829	43.659.513	178.292
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>10.504.521</b>	<b>21.819.891</b>	<b>107.981</b>

# Noter til årsregnskabet

## Moderselskab

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	0	0
Tilgang i årets løb	9.860.550	25.000
Kostpris 30. juni	9.860.550	25.000
Ned- og afskrivninger 1. juli	0	0
Årets afskrivninger	16.829	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	16.829	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>9.843.721</b>	<b>25.000</b>

## Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>11. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	16.113.478	16.113.478
Kostpris 30. juni	16.113.478	16.113.478
Værdireguleringer 1. juli	-1.290.267	2.141.520
Årets resultat	1.519.831	4.712.651
Modtagne udbytter	-10.000.000	-8.000.000
Afskrivning på goodwill	-144.438	-144.438
Værdireguleringer 30. juni	-9.914.874	-1.290.267
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>6.198.604</b>	<b>14.823.211</b>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	722.188	722.188
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi 30. juni	144.436	288.874

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Skjern Bilen Holding A/S	Herning	DKK 1.005.000	66,67%
Herning Bilen Rute ApS (datterselskab til Skjern Bilen Holding A/S)	Herning	DKK 126.000	100%
Herning Bilen A/S (datterselskab til Skjern Bilen Holding A/S)	Herning	DKK 750.000	100%
Herning Bilen Specialruter A/S (datterselskab til Skjern Bilen Holding A/S)	Herning	DKK 1.490.135	100%
Herning Bilen Finans ApS (datterselskab til Skjern Bilen Holding A/S)	Herning	DKK 50.000	100%
Herning Bilen Finans II ApS (datterselskab til Skjern Bilen Holding A/S)	Herning	DKK 50.000	100%
Herning Bilen Finans III ApS (datterselskab til Skjern Bilen Holding A/S)	Herning	DKK 50.000	100%

# Noter til årsregnskabet

## 12. Øvrige finansielle anlægsaktiver

### Koncern

	Deposita DKK
Kostpris 1. juli	217.500
Afgang i årets løb	-16.500
Kostpris 30. juni	<u>201.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni	 <u>201.000</u>

## 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 14. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse DKK	Dagsværdi 30. juni DKK
<b>Koncern</b>		
Værdipapirer	37.090	2.060.256
<b>Moderselskab</b>		
	37.690	1.997.256

Koncern		Moderselskab	
2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
DKK	DKK	DKK	DKK

## 15. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli	3.085.876	3.368.386	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-389.943	-282.510	5.500	0
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	<u>2.695.933</u>	<u>3.085.876</u>	<u>5.500</u>	<u>0</u>

# Noter til årsregnskabet

## 16. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Morderselskab	
	2021/22 DKK	2020/21 DKK	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	0	274.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	35.364	312.454	0	0
Langfristet del	35.364	586.454	0	0
Inden for 1 år	552.000	78.000	0	0
	<b>587.364</b>	<b>664.454</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.535.406	4.432.946	0	0
Langfristet del	1.535.406	4.432.946	0	0
Inden for 1 år	2.886.467	2.820.788	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.903.892	11.304	3.885.008	0
Kortfristet del	6.790.359	2.832.092	3.885.008	0
	<b>8.325.765</b>	<b>7.265.038</b>	<b>3.885.008</b>	<b>0</b>
<b>Selskabsskat</b>				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	763.292	596.211	0	0
Langfristet del	763.292	596.211	0	0
Inden for 1 år	0	1.565.245	0	0
	<b>763.292</b>	<b>2.161.456</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### Deposita

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	100.800	0	100.800	0
Langfristet del	<u>100.800</u>	<u>0</u>	<u>100.800</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	0	0	0	0
Øvrige deposita	0	0	0	0
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>100.800</b>	<b>0</b>	<b>100.800</b>	<b>0</b>

### Anden gæld

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	12.554.255	16.113.478	12.554.255	16.113.478
Langfristet del	<u>12.554.255</u>	<u>16.113.478</u>	<u>12.554.255</u>	<u>16.113.478</u>
Øvrige kortfristet gæld	8.111.337	26.824.217	127.215	1.171.891
	<u>20.665.592</u>	<u>42.937.695</u>	<u>12.681.470</u>	<u>17.285.369</u>

### Koncern

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-231.332	-312.568
Finansielle omkostninger	1.075.627	1.069.988
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	7.550.016	7.370.790
Skat af årets resultat	626.463	1.943.315
	<u>9.020.774</u>	<u>10.071.525</u>

## 17. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-231.332	-312.568
Finansielle omkostninger	1.075.627	1.069.988
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	7.550.016	7.370.790
Skat af årets resultat	626.463	1.943.315
	<u>9.020.774</u>	<u>10.071.525</u>



## Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Ændring i varebeholdninger	547.000	-6.000
Ændring i tilgodehavender	1.670.810	-2.802.981
Ændring i leverandører mv.	-12.725.213	4.658.629
	<b>-10.507.403</b>	<b>1.849.648</b>

### 18. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK

### 19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	660.800	1.862.091	0	0
---	---------	-----------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Løsørejerpantebreve på i alt DKK 21.589.500, der giver pant i busser til en samlet regnskabsmæssig værdi af	17.704.291	21.113.719	0	0
Virksomhedspant, nominelt DKK 9.000.000 med pant i goodwill og immaterielle rettigheder, driftsmidler, varebeholdninger samt tilgodehavender for salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på.	9.956.965	13.820.854	0	0

#### Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	550.350	4.155.000	0	0
---	---------	-----------	---	---

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Bankgarantier for kørsel	7.050.000	5.500.000	0	0
--------------------------	-----------	-----------	---	---

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 763.292. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

Moderselskabet har kautioneret for koncernens samlede bankgæld

## 20. Nærtstående parter

	<u>Grundlag</u>
<b>Nærtstående parter</b>	
Kristian Damgård Andersen	Direktør og besiddelse af stemmerettigheder
Anette Juul Andersen	Direktør og besiddelse af stemmerettigheder
John Skov, Herning Holding ApS	Kapitalejer

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

# Noter til årsregnskabet

## 21. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fælles Holding Herning ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2021/22 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Fælles Holding Herning ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

### Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af kørsel indregnes nettoomsætning, når kørslen er gennemført, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved kørslen vil tilgå selskabet.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder erstatning for tab ved brand.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med datterselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 5 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

#### *Øvrige immaterielle anlægsaktiver*

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 3 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-16 år
Indretning af lejede lokaler	7-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

# Noter til årsregnskabet

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

# Noter til årsregnskabet

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital